
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
Ric/db 
 

Oggetto: Scorrimento graduatoria per assegno identificativo n. 1 - Digital and 
Public Archaeology, Bando unico di Area per il conferimento di n. 4 assegni 
di ricerca, di durata 12 mesi, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, 
nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI 
ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. N. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 
del 23/07/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021; 

VISTO  il Regolamento assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 122/1998 del 28/12/1998; 

ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO  il bando unico di Area Rep. N. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 del 23/07/2021 per il 

conferimento di n. 4 assegni di ricerca della durata di 12 mesi ciascuno, che 

afferiranno al Venice Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di 

Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, 

pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, 

sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 

1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021 (assegno n.1, 2 e 3) e con Decreto 

del Direttore Rep. n. 1048/2021 Prot. n. 100140-VII/16 del 10/09/2021 (assegno n. 

4); 

VISTO il Decreto del Direttore n. 1146/2021 Prot. n. 104569-VII/16 del 24/09/2021 con il 

quale sono stati approvati gli atti della selezione pubblica di cui sopra e nominati i 

vincitori; per l’assegno identificativo n. 1 Area Digital and Public Archaeology, Area 

scientifica di interesse: 10/A-Scienze Archeologiche, è risultato vincitore il dott. 

Alessandro Alessio Rucco con un progetto dal titolo “TERRA: TERmografia per la 

Ricerca Archeologica’”; 

VISTA la graduatoria della selezione relativa all’assegno identificativo n. 1 - Area Digital 

and Public Archaeology in cui risulta idonea e classificata al secondo posto la 

dott.ssa Francesca Dolcetti con il punteggio di 77; 

VISTA la comunicazione di rinuncia alla stipula del contratto da parte del dott. Alessandro 

Alessio Rucco, assunta al prot. n. 137603-VII/16 del 20/12/2021, in quanto risultato 

vincitore di un posto da ricercatore di tipo A presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a decorrere dal 01/01/2022; 

VISTO l’art. 10 co. 9 del Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni, in base 

al quale la struttura che ha emanato il bando può scorrere la graduatoria, ferma 

restando la necessità di garantire un’adeguata copertura finanziaria, nel caso di 

rinuncia alla stipula del contratto da parte del vincitore della selezione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

Decreti - DSU N. 1721/2021 Prot. n. 0137806 del 20/12/2021

http://www.unive.it/bandiassegni


 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 

Si autorizza, a seguito della rinuncia alla stipula del contratto da parte del candidato vincitore, dott. 
Alessandro Alessio Rucco, lo scorrimento della graduatoria relativa alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 4 assegni di ricerca della durata di 12 mesi ciascuno, che afferiranno al Venice 
Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di 
Eccellenza - BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP 
H76C18000670001, relativamente all’assegno identificativo n. 1 Area  Digital and Public Archaeology, 
presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 87081-VII/16 del 23/07/2021. 

 

 

Art. 2 

 

E’ conferito pertanto l’assegno alla seguente candidata: 

 

Dott.ssa Francesca DOLCETTI 

Nata a: Bologna (BOI), il 29/11/1983 

CF: DLCFNC83S69A944P 

 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘Values-led Design and Participatory practices in Archaeology 

and Heritage” 

 

 

Art. 3 

 

Si designa come tutor il prof. Franz Fischer. 

 

 

 
 

      IL DIRETTORE  
Prof. Giovanni Vian 

 
VISTO: Il Responsabile del procedimento 
                Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 



 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
Ric/db 
 

Oggetto: Scorrimento graduatoria per assegno identificativo n. 4 - Area 
Digital and Public Philology, Bando unico di Area per il conferimento di n. 4 
assegni di ricerca, di durata 12 mesi, presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 
"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. N. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 
del 23/07/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021; 

VISTO  il Regolamento assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 122/1998 del 28/12/1998; 

ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO  il bando unico di Area Rep. N. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 del 23/07/2021 per il 

conferimento di n. 4 assegni di ricerca della durata di 12 mesi ciascuno, che 

afferiranno al Venice Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di 

Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, 

pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, 

sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 

1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021 (assegno n.1, 2 e 3) e con Decreto 

del Direttore Rep. n. 1048/2021 Prot. n. 100140-VII/16 del 10/09/2021 (assegno n. 

4); 

VISTO il Decreto del Direttore n. 1146/2021 Prot. n. 104569-VII/16 del 24/09/2021 con il 

quale sono stati approvati gli atti della selezione pubblica di cui sopra e nominati i 

vincitori; per è risultato vincitore il dott. Stefano Milonia con un progetto dal titolo 

“DScribe: A digital platform for the digital edition of musical manuscripts”; 

VISTA la graduatoria della selezione relativa all’assegno identificativo n. 4 - Area Digital 

and Public Philology in cui risulta idonea e classificata al secondo posto la dott.ssa 

Agnese Macchiarelli con il punteggio di 70; 

VISTA la comunicazione di rinuncia alla stipula del contratto da parte del dott. Stefano 

Milonia, assunta al prot. n. 118389-VII/16 del 02/11/2021; 

VISTO l’art. 10 co. 9 del Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni, in base 

al quale la struttura che ha emanato il bando può scorrere la graduatoria, ferma 

restando la necessità di garantire un’adeguata copertura finanziaria, nel caso di 

rinuncia alla stipula del contratto da parte del vincitore della selezione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Decreti - DSU N. 1375/2021 Prot. n. 0119217 del 04/11/2021

http://www.unive.it/bandiassegni


 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Art. 1 

Si autorizza, a seguito della rinuncia alla stipula del contratto da parte del candidato vincitore, dott. 
Stefano Milonia, lo scorrimento della graduatoria relativa alla selezione pubblica per il conferimento di 
n. 4 assegni di ricerca della durata di 12 mesi ciascuno, che afferiranno al Venice Center in Digital & 
Public Humanities del Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - 
BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, 
relativamente all’assegno identificativo n. 4 Area  Digital and Public Philology, presso il Dipartimento di 
Studi Umanistici. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 87081-VII/16 del 23/07/2021. 

 

 

Art. 2 

 

E’ conferito pertanto l’assegno alla seguente candidata: 

 

Dott.ssa Agnese MACCHIARELLI 

Nata a: Roma (RM), il 23/07/1989 

CF: MCCGNS89L63H501E 

 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘L’eredità di Tommaso d’Aquino: una proposta di Treebank 

della Theosophia (ante 1357) per lo studio del latino passavantiano e della trasmissione testuale del 

corpus tomistico” 

 

 

Art. 3 

 

Si designa come tutor il prof. Franz Fischer. 

 

 

 
 

      IL DIRETTORE  
Prof. Giovanni Vian 

 
VISTO: Il Responsabile del procedimento 
                Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 



 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
Ric/db 
 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica con Bando unico di Area per il 
conferimento di n. 4 assegni di ricerca, di durata 12 mesi, presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - 
BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP 
H76C18000670001. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. N. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 
del 23/07/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021; 

VISTO  il Regolamento assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 122/1998 del 28/12/1998; 

ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO il budget 2021 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 30/09/2020; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2021 approvato dal Consiglio 
di Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 

VISTO il Progetto presentato dal Dipartimento di Studi Umanistici al MIUR in data 9 
dicembre 2017, ai sensi dell'art. 1, comma 321 della Legge 11 dicembre 2016, n. 
232, per ottenere il finanziamento dedicato ai Dipartimenti di Eccellenza, e le 
successive rimodulazioni del progetto stesso, approvate dal Ministero; 

VISTA la graduatoria stabilita dal MIUR per l'ammissione alla selezione dei 180 
Dipartimenti di eccellenza, nella quale è risultato idoneo anche il Dipartimento di 
Studi Umanistici; 

VISTA la nota del MIUR in data 10 gennaio 2018, che stabilisce i Finanziamenti assegnati 
per il quadriennio 2018 – 2022 agli Atenei dei 180 Dipartimenti vincitori, tra i quali 
risulta anche il DSU; 

VISTO che tra le sopracitate rimodulazioni progettuali approvate dal MIUR, alla voce - 

ALTRO PERSONALE, viene prevista l'attivazione di Assegni di ricerca a supporto 

del Venice Center in Digital & Public Humanities presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici; 

VISTO  il bando unico di Area Rep. N. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021 per il 

conferimento di n. 4 assegni di ricerca della durata di 12 mesi ciascuno, che 

afferiranno al Venice Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di 

Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, 

pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, 

sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 

1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021 (assegno n.1, 2 e 3) e con Decreto 

del Direttore Rep. n. 1048/2021 Prot. n. 100140-VII/16 del 10/09/2021; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

Decreti - DSU N. 1146/2021 Prot. n. 0104569 del 24/09/2021

http://www.unive.it/bandiassegni


 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti delle Commissioni giudicatrici nominate con Decreto del Direttore Rep. n. 

1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021 (assegno n.1, 2 e 3) e con Decreto del Direttore Rep. 

n. 1048/2021 Prot. n. 100140-VII/16 del 10/09/2021, relativi alla selezione pubblica per il conferimento 

di n. 4 assegni di ricerca, di durata 12 mesi, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, per le seguenti aree di 

interesse per il Dipartimento: 

- assegno identificativo n. 1 - Digital and Public Archaeology, macrosettore: 10/A-Scienze 

Archeologiche; 

- assegno identificativo n. 2 - Digital and Public Art History, settori scientifico-disciplinari: L-ART/01 

Storia dell’arte medievale, L-ART/02 Storia dell’arte moderna, L-ART/03 Storia dell’arte 

contemporanea, L-ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro, L-ART/06 Cinema, fotografia e 

televisione; 

- assegno identificativo n. 3 - Digital and Public History, settori scientifico-disciplinari: L-OR/01 Storia 

del Vicino Oriente antico, L-ANT/02 Storia greca, L-ANT/03 Storia romana, M-STO/01 Storia 

medievale, M-STO/02 Storia moderna, M-STO/03 Storia dell’Europa orientale, M-STO/04 Storia 

contemporanea, M-STO/05 Storia della scienza e delle tecniche, M-STO/06 Storia delle religioni, M-

STO/07 Storia del Cristianesimo e delle chiese; 

- assegno identificativo n. 4 - Digital and Public Philology, macrosettori: 01/B Informatica, 10/D 

Scienze dell’antichità, 10/E Filologie e letterature mediolatina e romanze, 10/F Italianistica e 

letterature comparate, 10/G Glottologia e linguistica, 11/A Discipline storiche 

 

 

Procedura bandita nell’ambito del bando unico di Area con Decreto del Direttore Rep. N. 842/2021 

Prot. n. 0087081 del 23/07/2021. 

 

Art. 2 - Approvazione graduatoria di merito 

É’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

app 

N. ASSEGNO/AREA/SSD  CANDIDATO/I (cognome e 
nome) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Assegno n. 1 - Digital and Public Archaeology, Area 
scientifica di interesse: 10/A-Scienze Archeologiche 

RUCCO Alessandro Alessio 

D.F. (29/11/1983) 
78 

77 

2 Assegno n. 2 - Digital and Public Art History, Area 
scientifica di interesse: settori scientifico-disciplinari L-
ART/01 Storia dell’arte medievale, L-ART/02 Storia 
dell’arte moderna, L-ART/03 Storia dell’arte 
contemporanea, L-ART/04 Museologia e critica artistica e 
del restauro, L-ART/06 Cinema, fotografia e televisione 

BERTI Paolo 

B.P. (24/04/1969) 
R.V. (04/05/1979) 

74 

71 
70 

3 Assegno n. 3 - Digital and Public History, Area scientifica 
di interesse: settori scientifico-disciplinari L-OR/01 Storia 
del Vicino Oriente antico, L-ANT/02 Storia greca, L-
ANT/03 Storia romana, M-STO/01 Storia medievale, M-

BRUNI Flavia 

B.F. (13/4/1979) 
L.G (14/11/1989) 

81 

77 
71 



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

STO/02 Storia moderna, M-STO/03 Storia dell’Europa 
orientale, M-STO/04 Storia contemporanea, M-STO/05 
Storia della scienza e delle tecniche, M-STO/06 Storia 
delle religioni, M-STO/07 Storia del Cristianesimo e delle 
chiese 

4 Assegno n. 4 - Digital and Public Philology, Area 
scientifica di interesse: 01/B Informatica, 10/D Scienze 
dell’antichità, 10/E Filologie e letterature mediolatina e 
romanze, 10/F Italianistica e letterature comparate, 10/G 
Glottologia e linguistica, 11/A Discipline storiche 

MILONIA Stefano 

M.A. (23/07/1989) 

76 

70 

 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un 

anno dalla data di pubblicazione. 

Per le modalità di utilizzo della graduatoria si rimanda al Regolamento per il conferimento degli 

assegni di ricerca. 

 

Art. 3 - Proclamazione vincitori 

Dagli atti risultano vincitori i seguenti candidati: 

 

Assegno 1 - Digital and Public Archaeology, Area scientifica di interesse: 10/A-Scienze 

Archeologiche 

Dott. Alessandro Alessio RUCCO 

Nato il 22/08/1988 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘TERRA: TERmografia per la Ricerca Archeologica’ 

 

Assegno 2 - Digital and Public Art History, Area scientifica di interesse: settori scientifico-

disciplinari L-ART/01 Storia dell’arte medievale, L-ART/02 Storia dell’arte moderna, L-ART/03 

Storia dell’arte contemporanea, L-ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro, L-ART/06 

Cinema, fotografia e televisione 

Dott. Paolo BERTI 

Nato il 10/12/1984 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘Gamificazione e applicazioni mobili dell’arte performativa. 

Spazi pubblici e luoghi digitali’   

 

Assegno 3 - Digital and Public History, Area scientifica di interesse: settori scientifico-

disciplinari L-OR/01 Storia del Vicino Oriente antico, L-ANT/02 Storia greca, L-ANT/03 Storia 

romana, M-STO/01 Storia medievale, M-STO/02 Storia moderna, M-STO/03 Storia dell’Europa 

orientale, M-STO/04 Storia contemporanea, M-STO/05 Storia della scienza e delle tecniche, M-

STO/06 Storia delle religioni, M-STO/07 Storia del Cristianesimo e delle chiese 

Dott. ssa Flavia BRUNI 

Nata il 12/02/1975 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘Early Modern Broadsheets Online’ 

 

Assegno 4 - Digital and Public Philology, Area scientifica di interesse: 01/B Informatica, 10/D 

Scienze dell’antichità, 10/E Filologie e letterature mediolatina e romanze, 10/F Italianistica e 

letterature comparate, 10/G Glottologia e linguistica, 11/A Discipline storiche 

Dott. Stefano MILONIA 

Nato il 17/01/1990 

che ha presentato il progetto di ricerca ‘DScribe: A digital platform for the digital edition of musical 

manuscripts’ 

 



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Art. 4 – Designazione tutor assegni 

Vengono designati i seguenti tutor: 

- Assegno 1 - Digital and Public Archaeology, Area scientifica di interesse 10/A-Scienze 

Archeologiche: tutor prof. Franz Fischer 

 

- Assegno 2 - Digital and Public Art History, Area scientifica di interesse SSD L-ART/01 Storia dell’arte 

medievale, L-ART/02 Storia dell’arte moderna, L-ART/03 Storia dell’arte contemporanea, L-ART/04 

Museologia e critica artistica e del restauro, L-ART/06 Cinema, fotografia e televisione: tutor prof. 

Franz Fischer 

 

- Assegno 3 - Digital and Public History, Area scientifica di interesse: SSD L-OR/01 Storia del Vicino 

Oriente antico, L-ANT/02 Storia greca, L-ANT/03 Storia romana, M-STO/01 Storia medievale, M-

STO/02 Storia moderna, M-STO/03 Storia dell’Europa orientale, M-STO/04 Storia contemporanea, M-

STO/05 Storia della scienza e delle tecniche, M-STO/06 Storia delle religioni, M-STO/07 Storia del 

Cristianesimo e delle chiese: tutor prof. Franz Fischer 

 

- Assegno 4 - Digital and Public Philology, Area scientifica di interesse 01/B Informatica, 10/D Scienze 

dell’antichità, 10/E Filologie e letterature mediolatina e romanze, 10/F Italianistica e letterature 

comparate, 10/G Glottologia e linguistica, 11/A Discipline storiche: tutor prof. Franz Fischer 

 

 

 

Art. 5 - Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico in data 24 settembre 2021. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
 

      IL DIRETTORE  
Prof. Giovanni Vian 

 
VISTO: Il Responsabile del procedimento 
                Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


